
หน้า  84 

 

ระเบียบ 
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวทิยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด 

ว่าด้วยการใช้ทุนสาธารณประโยชน์เพื่อช่วยเหลือสมาชิกเมื่อทำการสมรส 
พ.ศ. 2561 

 

 

 เพื่อให้การใช้ทุนสาธารณประโยชน์ของสหกรณ์ สามารถให้บริการด้านสวัสดิการแก่สมาชิก เป็นไปตามวัตถุประสงค์
และความมุ่งหมายแห่งข้อบังคับของสหกรณ์  ข้อ  61  (6)  จึงเห็นเป็นการสมควรปรับปรุงระเบียบว่าด้วยการใช้ทุน
สาธารณประโยชน์ เพื่อช่วยเหลือสมาชิกเมื่อทำการสมรส 
 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด  ข้อ 44 (7) ข้อ 
57 (6)  และข้อ 61 (6)  ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่  37 ครั้งที่ 4 เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 จึงได้มีมติ
กำหนดระเบียบว่าด้วยการใช้ทุนสาธารณประโยชน์ ไว้ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบยีบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด วา่ด้วยการใช้ทุน
สาธารณประโยชน์เพื่อช่วยเหลือสมาชิกเมื่อทำการสมรส พ.ศ. 2561” 
 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บงัคับตั้งแตว่ันที ่1 มิถุนายน พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. ให้ยกเลิก “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุนสาธารณ 
ประโยชน์เพื่อช่วยเหลือสมาชิกเมื่อทำการสมรส พ.ศ. 2556”  ประกาศ  ณ วันที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ. 2556 
 ข้อ 4. ระเบียบ มติ ประกาศ และคำสัง่อื่นใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 5. ในระเบียบนี ้

“สหกรณ์” หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด 
 “คณะกรรมการดำเนินการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์  
   กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด 

“สมาชิก” หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด 
 “เงินสวัสดิการ” หมายถึง เงินทุนสาธารณประโยชน์เพื่อสวัสดิการสมาชิกที่ได้จดทะเบียน
   สมรสถูกต้องตามกฎหมาย 

“ทุนสาธารณประโยชน์” หมายถึง เงินซึ่งที่ประชุมใหญ่ได้มีมติให้จัดสรรกำไรสุทธิประจำปี 
   ของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์  จำกัด   
   ตามขอ้ 61 (6)  หรือเงินได้รับบริจาค 
 ข้อ 6. สมาชิกผู้มสีิทธิไ์ด้รับทนุสาธารณประโยชน์เพื่อช่วยเหลือสมาชกิเมื่อทำการสมรสตามระเบียบนี้ ต้องเป็น
สมาชิกในสหกรณ์นี้นับเฉพาะเวลาที่เปน็สมาชิกติดต่อกันคร้ังสดุท้ายไมน่้อยกว่า 12 เดือน 
 ข้อ 7. สมาชิกที่มสีิทธิไ์ด้รับการชว่ยเหลือตามระเบียบนี้ ต้องจดทะเบยีนสมรสโดยถูกต้องตามกฎหมาย  ทั้งได้
แจ้งการเปลี่ยนสถานภาพของตนต่อกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ เพื่อแก้ไขในสมุดประวัติตามระเบียบราชการเรียบร้อยแลว้
และยื่นสำเนาทะเบยีนสมรส พร้อมแสดงฉบับจริงแก่สหกรณ์  จะได้รับเงนิสวสัดิการนี้รายละ  2,000  บาท 
 ข้อ 8. การจดทะเบียนสมรสตามข้อ 7 ต้องเป็นการจดทะเบียนสมรสคร้ังแรกของผู้ยื่นขอ และเป็นการจด
ทะเบียนสมรสนบัตั้งแต่วนัที่  1  ธันวาคม  พ.ศ. 2541 
 ข้อ 9. กรณีคู่สมรสเป็นสมาชิกในสหกรณ์นี้ด้วย ก็ให้ได้รับการช่วยเหลือตามระเบียบนี้ทั้งสองฝ่าย 
 



หน้า  85 

 

 ข้อ 10. สมาชิกคนหนึ่งๆ จะได้รับการช่วยเหลือในการสมรสตามข้อ 7 เพียงคร้ังเดียว 
 ข้อ 11. ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการดำเนินการเปน็ผู้มีอำนาจวนิิจฉัยชี้ขาด 

 
 

ประกาศ ณ วันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2561 
 

         ลงชื่อ       สุรัชนี  เศวตศิลา 
(นางสาวสุรัชนี  เศวตศิลา) 

ประธานกรรมการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ จำกัด 


